CINCO EUROS CON CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS (5,45 €), I.V.A. excluido y de
SEIS EUROS (6,00 €), I.V.A incluido.

El  presupuesto  de  licitación  asciende  a  la  cantidad  de  TREINTA Y  OCHO  MIL
SEISCIENTOS  DIECIOCHO  EUROS  CON  DIECIOCHO  CÉNTIMOS (38.618,18€)
I.V.A no incluido, y de CUARENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA EUROS
(42.480,00€), I.V.A. incluido.

El precio del contrato será el que resulte de la adjudicación del mismo e incluirá, como
partida independiente, el Impuesto sobre el Valor Añadido.

El precio se establece como importe máximo y variará en función de las necesidades

[...]

contempladas en el presente pliego y en el de Prescripciones Técnicas.

BASE 3ª.- PRESUPUESTO DE LICITACIÓN

El  presupuesto  de  licitación  asciende  a  la  cantidad  de  TREINTA Y  OCHO  MIL
SEISCIENTOS  DIECIOCHO  EUROS  CON  DIECIOCHO  CÉNTIMOS (38.618,18€)
I.V.A no incluido, y de CUARENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA EUROS
(42.480,00€), I.V.A. incluido.

Según informe de la Intervención de este Ayuntamiento de 28 de abril de 2016, para
atender  el  gasto  de  la  presente  contratación,  se  informa  que  en  la  aplicación
presupuestaria  de  gastos  16/23123/227.99  del  vigente  Presupuesto  municipal  no